

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на строительные- монтажные работы кабинета №29 (литер А), расположенном на 3 этаже административно-бытового корпуса

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 28,886 тыс. руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 25,236 тыс. руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 3,650 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 3,224 тыс. руб.

Составлен в СНБ-2001 (ФЕР-2001) ред. 2014 г. с изм 1,2 в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>																
Демонтажные работы																
1	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками НР (34 руб.): 116%*0.9 от ФОТ СП (20 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,0204 (1*1,2*1,7) / 100	1767,24	1525,29	241,95	104,49	36	31	5	2	188,54	3,85	7,74	0,16
2	ФЕРр63-10-1	Прим. Разборка облицовки оконных откосов из ГКЛ // Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок НР (1 руб.): 81% от ФОТ СП (1 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 облицовки	0,0123 1,23 / 100	69,41	63,16	6,25	2,7	1	1			7,31	0,09	0,2	
3	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина /из линолеума НР (28 руб.): 84% от ФОТ СП (22 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	0,36 36 / 100	92,9	88,84	4,06	1,76	33	32	1	1	11,39	4,1	0,13	0,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>НР (7 руб.): 84% от ФОТ</i> <i>СП (5 руб.): 68% от ФОТ</i>	100 м плинтуса	0,28 <i>28 / 100</i>	29,41	29,41			8	8			3,77	1,06		
5	ФЕРр62-41-1	Прим. Расчистка стен от масляной краски // Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов <i>НР (46 руб.): 84% от ФОТ</i> <i>СП (28 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 расчищенной поверхности	0,34 <i>34 / 100</i>	162,24	162,24			55	55			20,8	7,07		
6	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок <i>НР (26 руб.): 81% от ФОТ</i> <i>СП (16 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 облицовки	0,49 <i>49 / 100</i>	69,41	63,16	6,25	2,7	34	31	3	1	7,31	3,58	0,2	0,1
7	ФЕР09-03-050-01	Прим. Демонтаж металлического каркаса под гипсокартоном стен // Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля <i>(демонтаж ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i> <i>НР (124 руб.): 95%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (105 руб.): 85%*0,85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса	1,7448 <i>(59,76+114,7) / 100</i>	98,98	83,24	15,74		172	145	27		8,96	15,63		
8	ФЕР46-04-007-06	Прим. Демонтаж подвесного потолка "Армстронг" // Разборка деревянных подвесных потолков из плит: акмигран <i>НР (204 руб.): 116%*0,9 от ФОТ</i> <i>СП (116 руб.): 70%*0,85 от ФОТ</i>	100 м2	0,32 <i>32 / 100</i>	646,53	577,76	68,77	29,7	207	185	22	10	66,87	21,4	2,2	0,7
9	ФЕРр67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания <i>НР (4 руб.): 89% от ФОТ</i> <i>СП (3 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,1 <i>10 / 100</i>	50,24	49,3	0,94	0,41	5	5			6,32	0,63	0,03	
10	ФЕРр67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки <i>НР (11 руб.): 89% от ФОТ</i> <i>СП (8 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 м	0,6 <i>60 / 100</i>	19,81	19,81			12	12			2,54	1,52		
11	ФЕРр67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток / розеток <i>НР (8 руб.): 89% от ФОТ</i> <i>СП (6 руб.): 65% от ФОТ</i>	100 шт.	0,2 <i>20 / 100</i>	45,55	45,55			9	9			5,84	1,17		
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									572	514	58	14		60,1		1,01
Накладные расходы									492							
Сметная прибыль									331							
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>1395</b>					<b>60,1</b>		<b>1,01</b>
<b>Раздел 2. Общестроительные работы</b>																
Установка окна																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией: поворотных (откидных, поворотноткидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых 9 981,16 = 251 529,16 - 100 x 2 415,48 НР (33 руб.): 124%*0.9 от ФОТ СП (16 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,0204 (1,2*1,7) / 100	9981,16	1273,59	409,22	8,91	203	26	8		145,72	2,97	0,66	0,01
Уд	1. 203-0993	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотноткидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	100 2,04	2415,48				4927,58							
13	Приказ РСТ ХМАО-Югры №26от 12.04.16г. ССЦ01/201 6г. п.203-0993 "И"=5,22	Прим. Стоимость оконного блока ПВХ двухстворчатого и поворотноткидной створкой и приборами для окна. // Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотноткидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	2,04 1,2*1,7	552,25 2882 76/5.22				1127							
14	ФЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах /в комплекте с заглушками, с учётом заполнения монтажной пеной НР (3 руб.): 124%*0.9 от ФОТ СП (2 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 п. м	0,017 1,7 / 100	3434,58	181,35	18,13	0,68	58	3			21,26	0,36	0,05	
15	ФССЦ-101-2963	Прим. Доски подоконные ПВХ, шириной: 400 мм // Доски подоконные ПВХ, шириной: 100 мм	м	1,7	62,09				106							
16	ФЕР15-01-050-04	Прим. Обшивка откосов пластиковыми сэндвичпанелями //Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажнослоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее 2 105,21 = 11 481,71 - 0,105 x 89 300,00 НР (22 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (10 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 облицовки	0,0123 1,23 / 100	2105,21	1528,19	46,33	1,08	27	19	1		166,47	2,05	0,08	
Уд	1. 101-1862	Пластик бумажнослоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0,105 0,0013	89300				116,09							
17	ФССЦ-101-6866	Прим. Стоимость сэндвичпанелей для облицовки и утепления откосов //Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной: 6,0 м, белые матовые	м2	1,3	65,13				85							
Полы																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	ФЕР11-01-011-08	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм (с учётом грунтовки) 800,01 = 11 043,42 - 0,9 x 11 381,57 НР (156 руб.): 129%*0.9 от ФОТ СП (85 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	0,36 36 / 100	800,01	321,33	20,75	1,51	288	116	7	1	37,67	13,56	0,13	0,05
УД	1. 402-0194	Смеси сухие для наливных полов, марка: «Ветонит» 5000	т	0,9 0,324	11381,57				3687,63							
19	ФССЦ-402-0314	Прим. Смесь выравнивающая "Ветонит" 5000// Состав для устройства стяжки пола вручную "ВИРСС 16"	т	0,324	1796,7				582							
20	ФЕР11-01-011-09	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 3000, толщиной 3 мм / (с учётом грунтовки) 734,05 = 5 992,75 - 0,45 x 11 686,00 НР (125 руб.): 129%*0.9 от ФОТ СП (69 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	0,36	734,05	262,13	14,03	0,81	264	94	5		30,73	11,06	0,07	0,03
УД	1. 402-3674	Смеси сухие для наливных полов, марка: «Ветонит» 3000	т	0,45 0,162	11686				1893,13							
21	ФССЦ-402-0267	Прим. Смесь выравнивающая "Ветонит" 3000 //Раствор кладочный Ветонит: "Olos 141", цвет серый	т	0,162	3191,6				517							
22	ФЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) / грунтовка пола НР (14 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (7 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 обработываемой поверхности	0,36 36 / 100	269,16	33,87	23	0,12	96	12	8		3,69	1,33	0,01	
23	ФЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею КН-2 825,78 = 6 941,70 - 102 x 59,96 НР (173 руб.): 129%*0.9 от ФОТ СП (95 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,36 36 / 100	825,78	352,34	54,53	4,73	298	127	20	2	42,4	15,26	0,35	0,13
УД	1. 101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки: М, толщиной 2,1 мм	м2	102 36,72	59,96				2201,73							
24	ФССЦ-101-4203	Прим. Линолеум коммерческий // Линолеум коммерческий гетерогенный: "TARKETT NEW ACCZENT TERRA" (толщина 2 мм, толщина защитного слоя 0,8 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д3, Т2)	м2	36,72	84,04				3086							
25	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих НР (23 руб.): 129%*0.9 от ФОТ СП (13 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м плинтуса	0,28 28 / 100	1467,52	61,14	11,24		411	17	3		6,66	1,86		
Стены- отделочные работы																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	ФЕРр61-1-3	Прим. Улучшенная штукатурка стен сухими смесями на цементной основе толщ. 5 мм (с учётом грунтовки) // Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета: до 5 мм (МАТ=0 к расх.) НР (85 руб.): 83% от ФОТ СП (52 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности	0,34 34 / 100	308,49	299,42	9,07	3,92	105	102	3	1	35,73	12,15	0,29	0,1
27	ФССЦ-101-1944	Грунтовка: для внутренних работ	т	0,00442 34*0,13/1000	11300				50							
28	ФССЦ-402-0077	Прим. Смесь сухая штукатурная / Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	163,2 34*0,96*5	2,07				338							
29	ФЕР15-04-027-05	Прим. Шпатлевка поверхности стен растворами из сухих смесей // Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 435,43 = 519,49 - 0,029 x 2 898,50 НР (45 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (21 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,34	435,43	114,02	2,93	0,14	148	39	1		11,99	4,08	0,01	
Уд	1. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029 0,0099	2898,5				28,7							
30	ФССЦ-101-2438	Прим. Шпатлевка из сухих смесей / Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	27,2 34*0,8	2,7				73							
31	ФЕР15-06-001-05	Прим. Оклейка стен структурными обоями // Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными 360,18 = 3 368,58 - 1,15 x 2 616,00 НР (115 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (54 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,34 34 / 100	360,18	296,95	1,18	0,14	122	101			32,74	11,13	0,01	
Уд	1. 101-1992	Обои высококачественные	100 м2	1,15 0,391	2616				1022,86							
32	ФССЦ-101-1831	Прим. Обои структурные // Обои улучшенные, грунтованные	100 м2	0,391	904				353							
33	ФЕР15-06-004-01	Прим. Покраска стен по структурным обоям водоземulsionной краской за 2 раза // Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками (за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2); ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2) НР (62 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (29 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2 поверхности стен	0,34 34 / 100	161,24	161,24			55	55			16,76	5,7		
34	ФССЦ-101-1959	Прим. Краска водоземulsionная // Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т	0,0109	15481				169							

Утепление стены с обшивкой листами ГКЛ и отделкой

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
35	ФЕР26-01-036-01	Прим. Утепление торцевой стены //Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен НР (59 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (37 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м2 поверхности	0,41 41 / 100	247,16	132,33	9,38	0,41	101	54	4		16,06	6,58	0,03	0,01
36	ФССЦ-104-0111	Плиты или маты теплоизоляционные	м3	4,1 41*0,1	542,4				2224							
37	ФЕР10-05-009-02	Облицовка стен по системе «КНАУФ» по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625): с дверным проемом / с учётом заделки швов на гипсокартоне и грунтовки НР (383 руб.): 124%*0.9 от ФОТ СП (184 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,49 49 / 100	5947,82	607,69	12,72		2914	298	6		67	32,83		
38	ФЕР15-04-027-05	Прим. Шпатлевка / Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 435,43 = 519,49 - 0,029 x 2 898,50 НР (63 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (30 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,49 49 / 100	435,43	114,02	2,93	0,14	213	56	1		11,99	5,88	0,01	
Уд	1. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029 0,0142	2898,5				41,16							
39	ФССЦ-101-2438	Шпаклевка «Фугенфюллер», КНАУФ	кг	39,2 49*0,8	2,7				106							
40	ФЕР15-06-001-05	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными 360,18 = 3 368,58 - 1,15 x 2 616,00 НР (166 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (79 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,49 49 / 100	360,18	296,95	1,18	0,14	177	146	1		32,74	16,04	0,01	
Уд	1. 101-1992	Обои высококачественные	100 м2	1,15 0,5635	2616				1474,12							
41	ФССЦ-101-1831	Прим. Обои структурные // Обои улучшенные, грунтованные	100 м2	0,5635	904				509							
42	ФЕР15-06-004-01	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками /на 2 раза (на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2, МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (90 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (43 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 поверхности стен	0,49 49 / 100	161,24	161,24			79	79			16,76	8,21		
43	ФССЦ-101-1959	Краска водоземлюльсионная ВЭАК-1180	т	0,0157	15481				243							
Потолок																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
44	ФЕР15-01-047-15	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля /со стоимостью панелей потолочных с комплектующими: «Армстронг» (на 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (710 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (335 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки	0,32 32 / 100	13463,9	1926,24	866,86	20,52	4308	616	277	7	204,92	65,57	1,52	0,49
Электромонтажные работы																
45	ФЕР46-03-012-01	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: до 20 см2 НР (105 руб.): 116%*0.9 от ФОТ СП (60 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м борозд	0,3 30 / 100	944,03	263,76	680,27	73,54	283	79	204	22	28,06	8,42	7,31	2,19
46	ФЕРм08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах НР (47 руб.): 100% от ФОТ СП (31 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,3 30 / 100	200,62	155,1	4,44	0,27	60	47	1		16,5	4,95	0,02	0,01
47	ФЕРм08-02-401-01	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок НР (117 руб.): 100% от ФОТ СП (76 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,3 30 / 100	649,81	388,03	70,43	2,7	194	116	21	1	41,28	12,38	0,2	0,06
48	ФССЦ-501-8442	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,0612 (60*1,02) / 1000	3036,7				186							
49	ФЕРм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг НР (18 руб.): 100% от ФОТ СП (12 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	1	56,83	17,66	2,59	0,14	58	18	3		1,78	1,78	0,01	0,01
50	ФССЦ-503-0747	Бокс встраиваемый пластиковый с прозрачной дверцей: на 24 модуля, размером 300x395x90 мм / щиток осветительный на 4 автомата	шт.	1	163,7				164							
51	ФЕРм08-03-593-19	Прим. Установка светильников светодиодных врезных в подвесной потолок // Светильник в подвесных потолках НР (112 руб.): 100% от ФОТ СП (73 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,12 12 / 100	1101,54	936,45	44,36	2,7	131	112	5		94,4	11,33	0,2	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
52	ФССЦ-509-2449	Прим. Светильник светодиодный "Армстронг" в подвесных потолках разм. 60*60(см) 36 Вт /или эквивалент// Светильники люминесцентные направленного света встраиваемые типа: DLN 113 с ЭМПРА	шт.	12	174,82				2098							
53	ФЕРм08-03-591-09	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке НР (36 руб.): 100% от ФОТ СП (23 руб.): 65% от ФОТ	100 шт.	0,12 12 / 100	370,36	302,36	5,78	0,41	44	36	1		30,48	3,66	0,03	
54	ФССЦ-503-0473	Розетка скрытой проводки	100 шт.	0,12 12 / 100	863				104							
55	ФЕР10-01-058-02	Прим. Установка решёнок на радиаторы отопления разм. 0,3x0,3м // Установка дверных блоков: антресольных 40,20 = 114,89 - 0,00045 x 11 978,00 - 0,06 x 1 155,00 НР (15 руб.): 124%*0,9 от ФОТ СП (7 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	10 шт. блоков	0,4 4 / 10	40,2	27,17	13,03	0,81	16	11	5		3,27	1,31	0,06	0,02
Уд	1. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00045 0,0002	11978				2,4							
Уд	2. 102-0057	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм. III сорта	м3	0,06 0,024	1155				27,72							
56	ФССЦ-301-4491	Решетка вентиляционная пластмассовая: размером 300x300 мм /на радиаторы отопления	шт.	4	18,67				75							
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									22848	2379	585	34		260,45	3,13	
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 12-15, 37, 43, 55-56, 16-17, 22, 27-33, 38, 40, 42, 44, 18-21, 23-25, 34-36, 39, 41))									23215	2659	672	37		291,32	3,31	
Накладные расходы									2777							
Сметная прибыль									1442							
Итого по разделу 2 Общестроительные работы									27434					291,32	3,31	
<b>Раздел 3. Погрузка и вывоз строительного мусора</b>																
57	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,9089 22/1000+0,1692+49*10/1000+0,68*60/1000+0,79*115/1000+3*3 2/1000	42,98		42,98		39		39					
58	ФССЦпг03-21-01-032	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 32 км   класс груза НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	0,9089	20,08		20,08		18		18					
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.									57		57					
Итого по разделу 3 Погрузка и вывоз строимтельного мусора									57							

**ИТОГИ ПО СМЕТЕ:**

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									23477	2893	700	48		320,55		4,14
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 12-15, 37, 43, 55-56, 16-17, 22, 27-33, 38, 40, 42, 44, 18-21, 23-25, 34-36, 39, 41))									23844	3173	787	51		351,42		4,32
Накладные расходы									3269							
Сметная прибыль									1773							
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>28886</b>					<b>351,42</b>		<b>4,32</b>

*Состав, объемы, условия производства работ определены Заказчиком*

*Текущая стоимость СМР определена по индексам, принятым для объектов строительства: объекты образования-прочие "И"з/п=25,41;"И"э/м=9,48;"И"мат=5,22 (прил. №2 к приказу №71 РСТ ХМАО-Югры от "5" июля 2016 г.) с учетом положений письма Минрегиона России № 2536-ИП/12/ТС от 27.11.2012г.*

*Стоимость в базовых ценах 2001 г. (ФЕР-2001 в редакции 2014г. Изм. 1,2)*

**28 886 руб**

*Стоимость в текущих ценах для целей планирования без учета НДС* **298 495 руб.**

*Стоимость в текущих ценах для целей планирования с учетом НДС* **352 224,10 руб.**